
Uchwała Nr XXX/129/2005 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 29 listopada 2005 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/123/2005 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 
6 października 2005 r. w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej 
w Wąbrzeźnie 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§1 

W uchwale Nr XXVIII/123/2005 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 6 października 2005 r. 
w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku 
Interwencji Kryzysowej w Wąbrzeźnie wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 : 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Interwencja kryzysowa stanowi zespół interdyscyplinarnych działań 
podejmowanych na rzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu.", 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a. Celem interwencji kryzysowej jest przywrócenie równowagi psychicznej 

i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, a dzięki temu zapobieganie przejściu 
reakcji kryzysowej w stan chronicznej niewydolności psychospołecznej.", 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. W ramach interwencji kryzysowej udziela się natychmiastowej specjalistycznej 

pomocy psychologicznej, a w zależności od potrzeb - poradnictwa socjalnego lub 
prawnego, w sytuacjach uzasadnionych - schronienia przez całą dobę."; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5. Pobyt osób korzystających ze schronienia jest sytuacją przejściową i nie może 

przekroczyć 3 miesięcy."; 
3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6.1. Na teren Ośrodka przyjmowane są osoby lub rodziny przez Dyrektora Zespołu 
Szkół we Wroniu, a w czasie jego nieobecności przez wychowawcę internatu, 
pełniącego dyżur. 



2. W czasie wolnym od zajęć szkolnych wyznaczony pracownik Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie dokonuje przyjęcia do Ośrodka. 

3. O fakcie zamieszkania w Ośrodku osób lub rodzin - z interwencji - Dyrektor 
Zespołu Szkół we Wroniu niezwłocznie powiadamia Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wąbrzeźnie."; 

4) uchyla się § 11. 
§2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

f // 
Barbdfa Lech 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U . Nr 64, poz.593 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy prowadzenie ośrodka 

interwencji kryzysowej. 

W związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej w zakresie dotyczącym 

interwencji kryzysowej powstała konieczność dostosowania organizacji i szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku interwencji kryzysowej przyjętych uchwałą 

Nr XXVIII/123/2005 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 6 października 2005 r. w sprawie 

organizacji szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji 

Kryzysowej w Wąbrzeźnie do nowej regulacji prawnej. 

P r z e w o d n i c z ą c y R a d y 

mgr Adam Puchała 


